. 059/84

MEllJND1i liDMITMild'M IJI ZALAW
PAÇO MUNICIPAL

AVENIDA LONDRINA, 523 - FONE 22-4665 - CX. POSTAL, 13
CEP 86.985 - ESTADO DO PARANÁ

ANTEPROJETO DE LEI Ng 59/84

Delimita o Perimetro Urbano do Kiinicipio de

Sarandi.

A Camara Municipal de Sarandi, Esta

do do Parana', aprova, e eu, Julio -

8ifon, Prefeito Municipal, Sanciono

a seguinte Lei:

art. 19 - De acordo com o distposto no Art. 59, inciso XIII, da Lei -
Complementar Estadual ng, 2, de 18 de junho de 1973, o Pert
metro Urbano do Municipio de Sarandi, Estado do Parane, fi-
ca delimitado de acordo cam o Memorial Descritivo abaixo:

"Divide-se, ao NE. iniciando a confrentaçao entre o lote de
terra ng 220 e 221, seguindo pelo ribeirago Pinguin at sua
vertente,

tando com

frontando

divisa do

dai por diante segue por uma linha seca confron-'
o iota de terra ng 238 at a Ferrovia. Ao NO. con
com a Rede Ferrovieria segue rumo a Maringe at a
lote ng 251 com Maringe. Ao NE. segue confrontan-

do com o lote de terra ng 251 passando a 8R. 376 at alcan-
divisa do lote de terra ng 58 e 59 seguindo a cabecei
lote de terra ng 58 segue pelo mesmo lote at alcan-'

gar a cabeceira do lote de terra mg 76 seguindo pelo lote '
ng 76 passando pela cabeceira dos lotes ng 77, 78, 79 at
alcançar a estrada ng 24 seguindo por esta at alcançar a -
divisa do lote de terra ng 278 com Maringe, segue pela divi
sa do mesmo lote at alcançar o COrrego Cwiap6. Ao SE. se-'
gue confrontando com o COrrego GuaiapO at alcançar a divi-
sa do lote de terra ng 170 e 171, seguindo pela divisa dos
dois lotes at alcançar a estrada ng 25, seguindo por esta
at alcançar a divisa dos lotes de teraa ng 157 e 158-8 se-
guindo Pela divisa dos dois lotes at alcançar o Ribeiro -
Sarandi. Ao SO. segue da divisa dos lotes ng 157 e 158-8 su
bindo pelo Ribeiras Sarandi, at o corrego Tahz, seguindo -

,

pelo mesmo at alcançar a divisa dos lotes 288-8 com Marial
va, seguindo pela divisa do lote ng 288-8 at alcançar sua'
cabeceira na estrada ng 22, seguindo pela mesma at o Patri

gar

re do

LEI DE CRIAÇÃO DO MUNICÍPIO - N.' 7502 DE 14/10/1981

. NQ 0 5 g / 6 4

EMMA AD MMECITI II 1IULM
PAÇO MUNICIPAL

AVENIDA LONDRINA, 523 - FONE 22-4665 - CX. POSTAL, 13
CEP 86.985 - ESTADO DO PARANÁ

mOnio Vera Cruz, seguindo pela divisa fazendo confrontagoes -
com parte do lote ng 198-A e 199 at na cabeceira da chcara'
ng 24. Ao NO seguindo pela cabeceira da checara bb 24, con-

frontando com o lote n2 198-A at a estrada ng 02, na cabecei
ra da checara 08. Ao SO. da checara ng 08 seguindo pela Estra
da n2 02 at alcançar a estrada ng 20. Ao NO. seguindo pela'
Estrada ng 20 ate alcançar a Estrada n2 18, dal por diante se
guindo na divisa dos lotes n2 201 e 202 at a COrrego Mare, -
seguindo por este Cerrego at o final no ribeiro pinguin. To
dos os rumps mencionados, referem-se ao norte verdadeiro.

Art. 22 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagao, ficando re

vogadas as disposigoes em contrario.

PAÇO MUNICIPAL, 10 de dezembro de 1984.

- JULIO 8IFON

Prefeito Municipal

LEI DE CRIAÇÃO DO MUNICÍPIO - N. 7502 DE 14/10/1981